
- í ------------------------------------------------------------------- -------- ---- — ---------
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování j VyužitíIV v1České Budějovice České Budějovice

/tfWo
ZSJ 0219110 4. Poř. číslo: 3. Kraj: =

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 6131 jihočeský

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:
uj

| dům čp. 141/66 /severní část) prohláš. MK ČR dme 19.5.1996

tajíce (náměstí):
Česká ulice 

č.parc. 165
9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Jedmá se o zachovanou část původmího městského solního skladu, 
existujícího již od 17.století. Ve století 19. byl sklad společně se sousední budovou solního úřa
du přestavěn do dnešní podoby. V roce 1901 byla větší část vlastní budovy skladu zbořena z důvodu 
výstavby gymnázia, takže objekt byl ze severní strany zkrácen.

Jde o patrovou budovu délky 13 m, na 49 cm vysokém, o 6 cm předsazenén, omítnutém soklu. Uli
cové a mádvorní průčelí jsou vcelku totožná. Jsou členěna v přízemí dvěma okenníma osaaa ve svisle 
obdélných vpadlinách (7 cm), zasahujících i do soklu a vraty v ose budovy, v patře, tvořeném zvý
šeným podkrovým, třemi okenními osami. Kordonová římsa je prostá, výšky 42 cm, předstupující o

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:

původní budova starší, přestavba v 19.století, částečná
demolice v roce 1901

Jčt 243027-77



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15- Odkaz na literaturu:

Velmi hodnotný objekt hospodářského zázemí města, v němž Miloš Svoboda:
od 17.století byl umístěn solní sklad, ke kterému byla v 19.stol* Začalo to koněspřežkou
přivedena koněspřežní železnice.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci: l

, „ . _ , fotoarchiv Památkového ústavuObjekt v celkem Zachovalem stavu.. Vyžaduje prubeznou udrzbu.

14. Dřívější i současný způsob využití ?. příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Dříve využíván jako městský solní sklad, nyní bez využití.

• «*- -

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Kohlíček Zdeněk, červenec 1997

19. Záznam doplňkových listů •

1

• I  ^



tm

Evidenční list doplňkový - č. 1 ÚSTŘEDNÍ SEZNAM KULTURNÍCH PAMÁTEK CSR

1. ZSJ (název) 2. Obec 3. Okres 4. Název (označeni) památky 5. Č íslo re jstříku ÚS

Č.Budějovice (5.Budějovice Č.Budějovice dum čp. U V 66 6131
č is io  0 2 1 9 1 1 0  _______________________________  ( b ý T * m ě s t *  s o l n í  * k l * <  >

pokračování z evidenčního listu:

5 cm, v horní ploše oplechovamá, korunní římsa bohatěji profilovaná.
Vstup do budovy, šířky 2,2 m a výšky 3,09 m, v rovné prosté špaletě, je uzavřen dvěma dřevěný

mi, plechem pobitými, dovnitř otvíravými křídly, opatřenými petlicí s visacím zámkem. Před prahem 
osazen kamenný schod výšky 22 cm o šířce 26 cm.

Okna v přízemí jsou svisle obdélná, rozm. 1,14 x 1,60 m, osazená do líce, s dřevěnými rámy, 
šestitabulková. V patře (zvýšeném podkroví) jsou okenní otvory umístěny přímo na kordonové římse. 
Jsou polokruhové, dřevěné rámy, šestitabulkové, s paprsčitě rozvinutými příčlemi, rámovány plastic
kou šambránou. V pravém okně je nevhodně umístěna žaluziová ventilace. Do všech oken je ve vnitřní 
špaletě vložena svislá ozdobná mříž.

Nově vzniklé štítové průčelí na severní straně, 4,97 cm dlouhé, je poloviční, v ose na něj 
navazuje objekt gymnázia. Je prosté, bez otvorů, členěné pouze lisénovými rámy, v patře při nároží 
kvádrovaná. Kordonová a korunní římsa průběžná z průčelí ulicového. Trojúhelný štít rámován. V horní 
části nároží osazena kovová konzola s ele. vedením.

Dvorní, západní průčelí, je stejné, jako průčelí ulicové. V ose je však prolomeno místo vrat 
jen dveřním otvorem o šířce 90 cm, s kovovou zárubní a novodobými plnými dveřmi ve 22 cm hluboké 
špaletě.

Všechna průčelí mají hladkou vápennou omítku s vápen, nátěrem v přízemí žlutým, patře světle 
zeleným, na soklu šedým. Nátěry oken jsou v přízemí bílé, v patře červenohnědé. Vrata mají nátěr 
hnědý, mříže v oknech bílé.

Střecha sedlová s jednoduchou krytinou z bobrovek, na ulicové straně osazeny sněhové lapače 
ve dvou řadách, na nádvorní straně prolomeno jedno komínové těleso. Osazeny žlaby s dešťovými svody.



..-2 «■ i  f " * !

V interiéru budovy jsou trámové tropy a prkenné podlahy. Trámy podepřeny dřeveným próvla- 
kea podporovanýirk dřevěnými sloupy s patkami. V příjmí v 2.polpvině 20, století vznikly v dů-

i aledku změněného využití objektu menší vestavby zděných příček.
1 11
I
3
Ji

S •-

1 11 I¿j

.

I

i

I
¡A

|  fOMOS 89

í

' . i


